

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Dato: 15. april 2009

Sags nr.: 0902865

Sagsbeh.: SUMKFH / Lægemiddelkontoret

Dok nr.: 28219

Besvarelse af spørgsmål nr. 376 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 16. marts 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål 376:

"Under henvisning til SUU alm. del – bilag 249, bedes ministeren oplyse, hvad der er ministerens holdning til at inddrage og involvere apoteker for at sikre et bedre medicinforløb".

Svar:

Det er min helt klare opfattelse, at det er lægens opgave at foretage en gennemgang af den medicin, som lægen ordinerer til en patient, og at denne kvalitetssikring bør foretages som en del af den løbende kvalitetssikring, der skal finde sted ved hver enkelt ordination af lægemidler.

Jeg kan i øvrigt oplyse, at der sidste år blev indgået en aftale mellem Danmarks Apotekerforening og Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse om at stimulere apotekets udbud af visse sundhedsfremmende serviceydelser gennem supplerende betaling til apotekerne.

Aftalen, som løber i to år fra den 1. marts 2008, omfatter følgende sundhedsydelser:

- Kvalitetssikring af medicinbehandling på plejehjem og i hjemmeplejen
- Medicingennemgang på plejehjem og i hjemmeplejen
- Undervisning af plejepersonale
- Medicingennemgang over for enhver medicinbruger

Den supplerende betaling til apotekerne skal være en hjælp til at formidle ovennævnte ydelser på det enkelte apotek og til at dække de omkostninger, der er forbundet med disse sundhedsydelser.

Jeg er bekendt med, at der gennemføres forsøg, hvor apoteker og kommuner samarbejder om medicingennemgang (bl.a. i Århus, Vejle og Gladsaxe). Jeg er endvidere bekendt med, at et medicingennemgangsprojekt for 2005-2007 i Lyngby-Taarbæk Kommune nu er etableret som et servicetilbud til alle nye beboere på kommunens områdecentre.

Som det fremgår, er det således allerede i dag muligt at inddrage apoteker i arbejdet med at sikre et godt medicinforløb for patienterne.